
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 

ПРИКАЗ 

От 30.03.2018г №62 

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств 
с родителей (законных представителей) воспитанниками 

J'-"' 

На основании письма Управления образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район от 30.03.2018 г. «О 
проведении мониторинга антикоррупционного законодательства », в целях 
предупреждения нарушений недопущения незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с 
№ 11 
Приказываю: 

I. Педагогическим работникам ДОУ: 
- исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников на любые мероприятия связанные с 
материально - техническим обеспечением и оснащением образовательного 
процесса; 
2. Работники ДОУ будут привлечены к ответственности в установленном 
законом порядке в случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с 
родителей (законных представителей) или было оказано в этом содействие. 
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

Зав. МБДОУ д/с № 11 

С приказом ознакомлень^^-;^!^ 

Е.Н. Борисенко 

Леонова 
.< '.о , -

Киреева К Ш 
Морозкин^^^^^ 
Ничволода Н. А;= 
Слюсарчук И.Н. 
атохина Е.А. 

Баштанник И.А. 
Недилько С.В. 
Гузь Г.Н. 

•||зихова В.Ю. • 
^^Смирнова О. А. 

Бобер С.Е. 
Ничволода Л.А. 

й ^ в е ц о в а Л. А. 
ононенко Л.Е. 
едилько С.П. 

/«йедилько Л.В. 
^ Турка Н.Н. 


